
  
 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio contabilità, gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali  

 * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11  - Tel. n. 075/56821  - Fax 075/5682343 
e-mail: protocollo.prefpg@pec.interno.it   -  Sito web: www.prefettura.it/perugia  

                               

                               

 

  

DECRETO DI SVINCOLO 

 

 

VISTA l’istanza prot. 111961 del 23/10/2024, con la quale il Comando Forze Operative Nord 

Sezione Staccata Autonoma Modulo D.S.M. – Ministero della Difesa ha richiesto 

l’autorizzazione allo svincolo  della somma di Lire 7.525.000 depositate presso la Tesoreria 

Provinciale Sez. Cassa Depositi e Prestiti (Banca d’Italia) Ufficio Provinciale del Tesoro, 
mandato 83 del 21/04/1993, ordinanza del Tribunale 1905 del 15/10/1991, Deposito n. 58042 

del 31/05/1993 ancora vigente, a titolo di indennità di esproprio per lavori presso due aree, 

attualmente individuate in Catasto Terreni al Fg. 23 p.lle n. 374-376 del Comune Censuario di 

Monte Santa Maria Tiberina (PG). Il relativo Decreto Prefettizio di Esproprio con Repertorio 

n. 5971 in data 14/01/1994, era stato trascritto, con nota n. 10824 di Registro Generale e n. 

7700 di Registro Particolare in data 10/08/1994, presso la Conservatoria di Arezzo; 

VISTO che il Ministero della Difesa non ha provveduto ad effettuare sia l’occupazione che la 
realizzazione delle opere previste e ha disposto, in ultimo, la loro retrocessione ai legittimi ex 

proprietari, ai sensi della normativa vigente (DPR 327/2001). 

VISTI gli atti d’ufficio; 
D E C R E T A 

 

E’ autorizzato lo svincolo del Deposito n. 58042 del 31/05/1993 presso la Tesoreria 

Provinciale Sez. Cassa Depositi e Prestiti (Banca d’Italia) Ufficio Provinciale del Tesoro e 
conseguente pagamento della relativa somma a favore del Ministero della Difesa. 

Esonera la Cassa DD.PP. Sezione di Perugia da ogni responsabilità per quanto contenuto nel 

presente decreto. 

 

Perugia, data del protocollo                                                                                    

                                                                                                 p. il PREFETTO 

                                                                                              IL VICE PREFETO VICARIO 

                                                                                                  (De Stefano) 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
S
A
S
G
A
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
2
0
9
0
6
 
d
e
l
 
1
4
/
1
1
/
2
0
2
4

mailto:protocollo.prefpg@pec.interno.it
http://www.prefettura.it/perugia

		2024-11-13T12:09:48+0100




